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خراسان جنوبی 61 سال پیش         
 در روزنامه

مسابقات انتخابی کشتی گیران

در   1337 آبـان   14 تاریـخ  بـه   2701 شـماره  در  خراسـان  روزنامـه 
مطلبـی در صفحـه چهـار آورده اسـت: مسـابقات انتخابـی بیـن کشـتی 
اوزان  و  پذیرفـت  انجـام  وحـدت  آقـای  نظـر  زیـر  بیرجنـد  زبـده  گیـران 
مختلـف انتخـاب شـدند و خود را برای انجام مسـابقات اسـتان نهم آماده 
میسـازند و برنامـه اسـتقبال از قهرمانـان اسـتان نهـم در سـاعت 3 روز 
شـنبه اجـرا شـد. دبسـتان شـوکتی را اختصـاص باقامـت ورزشـکاران و 

انـد. داده  خراسـان  قهرمانـان 

در یک بانک دولتی، 
کارمندان علاوه بر 

استفاده از ماسک و 
دستکش، اقدام به 
نصب پلاستیکی به 

عنوان حایل میان  
مراجعان و خود 

کرده اند

رویداد

ستون حرف مردم 
روزنامه خراسان جنوبی 

انعکاس دهنده صادق نظرها، 
انتقادها و مشکلات شماست.

حرف مردم 

ــر: نماب
056 32448054  

پیامک:
2 0 0 0 9 9 9   

ــن: تلف
056 32448050

بنـا بـر ضـرورت از خانـه خـارج شـدم، امـا عـده  ●
بسـیاری بـی توجـه بـه شـیوع کرونـا در حـال خرید 
از مغـازه هـا بودنـد، اگـر بـه فکر خودشـان نیسـتند 

دسـت کـم بـه فکـر اطرافیـان باشـند.
 مسـئولان برای جمع آوری سـگ های ولگرد در  ●

خیابان هـای نهبندان فکری بکنند، گاهی شـاهد 
پرسـه دسـته جمعی سـگ ها در خیابان های شـهر 
هسـتیم که افزون بـر ایجاد ترس و وحشـت، سـبب 

بـروز آلودگی می شـود.
 باتوجـه بـه وضعیـت حسـاس فعلـی یکـی از مـکان  ●

هـای بسـیار پـر تـردد، نانوایـی هاسـت امـا همچنـان 
در برخـی نانوایـی هـا توسـط  نیروهایـی کـه  وجـه 
 نـان از مشـتریان دریافـت مـی کننـد نـان هـم توزیـع

می شود و توجهی به حفظ بهداشت ندارند. متولیان 
بهداشت نظارت بر نانوایی ها را افزایش دهند.

 دلیـل افزایش بـی رویـه قیمـت مسـکن در مرکز  ●
اسـتان چیسـت؟ آیـا مرجعـی بـرای جلوگیـری 
از افزایـش قیمـت و مبنایـی بـرای تعییـن قیمـت 
مسـکن وجود ندارد؟ با این اوضـاع جوانان چگونه 

صاحـب خانـه شـوند؟ 
 چـرا بـا توجـه بـه کمبـود مـواد ضـد عفونـی،  ●

بـه کـف مرکـز اسـتان کـه چنـد سـال  کارخانـه 
اسـت خاک مـی خـورد راه انـدازی نمی شـود؟ هر 
مشـکلی هـم داشـته باشـد الان بـه فعالیـت آن نیاز 
اسـت و اگـر دسـتگاه هـای اجرایـی همـت کننـد، 
مـی شـود آن را فعـال کـرد. در ایـن شـرایط قیمـت 
هـا بالاسـت و برخـی هـا مجبـور هسـتند بـرای ضد 
عفونـی از وایتکـس و آب اسـتفاده کننـد در حالـی 

کـه خطرنـاک اسـت. 
 مدیران مجتمـع فولاد قاینات گویـا می خواهند  ●

تاخیـر چندیـن سـاله در احـداث ایـن کارخانـه را 
جبـران کننـد و تجهیـزات و مصالـح از بندرعبـاس 
توسـط رانندگان شـهرهای مختلف به پروژه حمل 
مـی شـود در حالـی کـه امـکان شـیوع کرونـا وجود 
دارد. در ایـن میـان نیـز روزانه صدهـا نفـر در پروژه 

مشـغول کار هسـتند.
 در شـرایط ایـن روزهـا و شـیوع کرونـا، افـرادی  ●

چـون نقاشـان سـاختمان و کارگـران سـاختمانی 
مجبور هسـتند برای تامین مخارج خـود و خانواده 
کار کنند چون نه کارمند هسـتند و نه نیروی واحد 
تولیدی کـه حقوق بگیر باشـند. اگر قرار باشـد این 
قشـر در خانه بمانند چگونـه مخارجشـان را تامین 
کنند؟ مسـئولانی که توصیـه به خانه مانـدن دارند 

بـرای این قشـر، چـاره اندیشـی کنند.
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نماینده ولی فقیه:

مادران شهدا تفکر مقاومت را زنده نگه داشته اند

فرهنـگ مقاومـت در مقابـل ظلـم کـه در جامعـه و 
جوانـان ما تأثیـر می گـذارد و رسـوخ پیدا مـی کند 
بر اسـاس منـش، فرهنگ، صبـر و حوصلـه مادران 
شهداسـت و آنـان بـا صبـر و حوصلـه  خـود، تفکـر 
مقاومـت و ایمـان را در جامعـه زنـده نگـه داشـته 
انـد. نماینده ولی فقیـه در دیدار با خانواده شـهید 
سرلشـکر خلبـان رئوفی فرد با تسـلیت درگذشـت 
مـادر ایـن شـهید، گفـت: مـادر دارای جایگاهـی 
اسـت که اگـر انسـان در هـر سـنی باشـد و مادرش 

را از دسـت دهـد، احسـاس یتیمـی می کنـد. بـه 
گـزارش روابـط عمومی دفتـر نماینـده ولـی فقیه، 
حجـت الاسـام والمسـلمین »عبـادی« افـزود: 
مـادران شـهدا فقـط مـادر یـک خانـواده نیسـتند، 
بلکـه مـادر کل جامعـه هسـتند. وی ادامـه داد: 
ویژگـی برجسـته و ایمانـی مـادر شـهید رئوفـی 
فـرد از جملـه مقید بـودن به ذکـر و خدمت رسـانی 
بـه دیگـران، فرهنگـی اسـت کـه مقطعـی و لحظـه 

ای نیسـت.

 مشارکت 419 داوطلب هلال احمر
 در »قرار مهربان« 

419 داوطلب هال احمر استان در طرح قرار مهربانی برای کمک به بیماران 
خونی مشارکت کردند. »فائزه موهبتی« معاون جمعیت هال احمر استان، گفت: 
طرح قرار مهربانی با شعار هدیه ای برای نجات جان انسان ها برگزار می شود و 
خیرخواهان تحت پوشش هال احمر در این کار با اهدای خون شرکت می کنند.

تدابیر بهداشتی در آرامستان بیرجند
مراسم مربوط به دفن متوفیان در سالن اجتماعات آرامستان بیرجند برای 
پیشگیری از شیوع کرونا تعطیل شده است و جلسه قبل از دفن متوفیان هم در 
پارکینگ مقابل آرامستان در حد 30 دقیقه برگزار می شود. سرپرست سازمان 
آرامستان شهرداری بیرجند، گفت: ضد عفونی ساختمان اداری و سرویس های 
بهداشتی و حوزه متوفیات و ... به طور دایم انجام می شود. به گفته »کدخدا« 
برای دفن افرادی که بر اثر کرونا فوت می کنند ابتدا سالن غسالخانه به طور 
کامل ضد عفونی می شود و نیروها از وسایل یک بار مصرف استفاده می کنند 
افزون بر این، برای دفن آنان جنازه از غسالخانه با آمبولانس تا نزدیک مکان 

دفن حمل می شود.

923  اثر ثبتی استان در فهرست آثار ملی  

923 اثر از استان در فهرست آثار ملی کشور ثبت شده است. معاون میراث 
فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: با ثبت 
9 اثر جدید در فهرست میراث ناملموس، تعداد آثار ثبتی استان به  923 اثر 
افزایش یافت و پخت آش بز باش، مراسم گلریزو، عماری و زعفر جن از آن جمله 
است. »علی شریعتی منش« نقشه خوانی قالی، مهارت بافت جاجیم انگشتی، 
قلم زنی ویژه طبس، مهارت بافت سنتی قالی لچک ترنج سعدی و گنجینه زنده 
میراث ناملموس )استاد ذوالفقار بیتانه( را از دیگر موارد ثبتی اخیر اعام کرد.

 

استاندار: به سازی بند دره مطالبه دیرینه است

 به سازی تفرجگاه بند دره از مطالبات دیرینه مردم بیرجند است که در اولویت 
برنامه های عمرانی دستگاه ها قرار گرفته است. استاندار در جلسه بررسی و 
هماهنگی زیرساخت های منطقه گردشگری بند دره با تأکید بر رعایت قانون 
در اجرای کامل همه بخش های طرح، افزود: به ســازی محور دسترســی، 
تأمین روشنایی و ... از جمله اقداماتی است که در مرحله اول اجرا شده است 
و به زودی به اتمام می رسد البته طرح توسعه تفرجگاه بند دره به این بخش 
خاصه نمی شود. به گفته »معتمدیان« یکی از مســائل بسیار مهم در این 
تفرجگاه، توجه به گونه های مثمر و غیر مثمر بومی و مقاوم به اقلیم منطقه در 
توسعه فضای سبز منطقه است به طوری که بتواند ضمن زیباسازی محیط، 
معرف محصولات اســتان به گردشــگران باشــد. او ایجاد زیرساخت های 

ورزشی را یکی از بخش های مورد تأکید در این طرح برشمرد .

از کارمندانی که تمام قد رعایت می کنند تا برخی ها که انگار نه انگار

شوخی با قاتل
قاسمی- قربانی/ بسیاری از شهروندان کرونا را جدی و 
دستگاه های دولتی و کارمندان نیز آداب پیشگیری از این 
بیماری را جدی تر گرفته اند اما هنوز اندک شهروندانی 
هستند که مقابله با این قاتل را جدی نگرفته اند غافل از این 
که یک کبریت هم می تواند مخزن یا انباری را به آتش بکشد!
آستانه بهار است؛ لاله های بهاری در میدان ها سر از 
خاک بیرون آورده، بولوارها رنگ آمیزی شده است و گل 
کاری میدان ها و بولوارها ادامه دارد اما خبری از رونق 
همیشگی آکواریوم های ماهی قرمز در این موقع از سال، 
سفره سبزه ها و ... نیست البته چند هفته ای از شیوع کرونا 
می گذرد و  آمار مبتایان در حال گسترش است ولی 
گویا هنوز خیلی ها این بیماری را جدی نگرفته اند. در 
مقابل، هشدارهای مسئولان هر روز جدی تر می شود و 
سعی بر کاهش حداکثری مراجعه مردم و حتی در حد 
امکان، دورکاری کارمندان است. در یک بانک دولتی، 
کارمندان عاوه بر استفاده از ماسک و دستکش، اقدام 
به نصب پاستیکی به عنوان حایل میان  مراجعان و 
خود کرده اند هر چند که در لحظه حضور خبرنگار ما 
دو ارباب رجوع بدون ماسک و دستکش، پاستیک را 
کنار می زنند و به آن طرف میز مراجعه می کنند. برخی 
مراجعه کنندگان دیگر هم ماسک و دستکش ندارند. 
مدیر شعبه، می گوید: فضای بانک، هر روز ضد عفونی 
و از طرف مدیریت شعب نیز دستکش و ماسک کارکنان 
تامین می شود. در این میان افرادی از نبود ماسک و 
دستکش در داروخانه ها گایه دارند. شرایط دستگاه 
های خودپرداز هم متفاوت است، روی برخی، لکه های 
مواد شوینده همچنان دیده می شود و برخی تمیز است 
اما در اطراف آن رسیدهای بانکی پراکنده است. در یکی 
از بانک های خصوصی، تغییری در وضعیت ظاهری فضا 

ایجاد نشده و حایل بین کارمندان و مردم همان فاصله 
شیشه ای است اما کارکنان، دستکش و ماسک دارند.

منتظر بمانید
در بانک دیگری، کارمندان تعدادشان کم شده است و با 
مدیر شعبه، سه نفر به مردم پاسخ می دهند در حالی که 
مقابل هر متصدی و بر صفحه کاغذی به مراجعان توصیه 
شده است روی صندلی ها بنشینند و منتظر باشند. ارباب 
رجوع ها این جا کمتر هستند اما همان ها هم ماسک و 
دستکش ندارند. کارمندان مرد یکی از بانک ها روپوش 
سفیدی بر تن دارند. به گفته مدیر شعبه هر صبح و شب، فضا 
و دستگاه خودپرداز ضد عفونی می شود اما کمبود ماسک 
وجود دارد و کارکنان مجبور به شستن ماسک ها هستند. 
در بانک دیگری، مسئولان باجه ها با پوشیدن لباس های 
آبی رنگ، کاه پاستیکی، دستکش و ماسک، پاسخ گوی 
مراجعه کنندگان هستند اما با وجود این از پرداخت پول و 
دریافت آن خودداری می کنند و کار جا به جایی پول را فقط 

با شماره حساب و شماره کارت انجام می دهند.

ورود ممنوع
تابلوی ورود ممنوع در ورودی اداره ای، خودنمایی می 
کند و روی میزی داخل صحن، مایع ضد عفونی جانمایی 
شده است. نگهبان برای رفع مشکل مراجعان با کارکنان، 
هماهنگ می کند. پنجره های طبقه پایین، باز است و جلوی 
هر کدام نام قسمتی نوشته شده است تا ارباب رجوع کارش 
را از همان محل پیگیری کند. در شهرداری منطقه، نگهبان 
در ورودی، هر یک از مراجعه کنندگان را به پنجره ای پشت 
ساختمان ارجاع می دهد یا کار و پرونده آن ها را از کارمند 
مربوطه پیگری می کند. چند ارباب رجوع از پشت پنجره به 

کارشان رسیدگی می کنند. در ادامه بازدیدهای خبرنگار 
ما و در تامین اجتماعی، مشکلی برای ورود به ساختمان 
نیست اما در طبقه همکف، یکی از خانم ها پاسخ گوست 
و گویا بقیه کارمندان دور کاری می کنند و کار چند ارباب 
رجوع را همان کارمند، پاسخ می دهد. افراد زیادی به طبقه 
بالا رفت و آمد دارند، در سالن اول جز از یکی دو کارمند و 
ارباب رجوع، خبری از جمعیت   نیست اما در سالن دیگر 
مراجعه کنندگان زیادی منتظر انجام کار هستند، بیشتر 
کارمندان پشت حایل شیشه ای با فاصله و با دستکش 
نشسته اند این جا هم دورکاری کارمندان دغدغه مردم 
است. البته مسئول روابط عمومی اداره کل تامین اجتماعی 
می گوید که با شیوع کرونا برخی از کارکنان این مجموعه، 
دورکاری دارند اما طوری نیست که کار مردم بر زمین بماند. 
به گفته »تیزکاری« در این جا خدمات غیرحضوری هم به 

مراجعان ارائه می شود.

واحدهای غیر اداری
در یکی از نانوایی های سنگک، فروشنده برای هر نوبت 
کارت کشیدن مشتری، دستگاه خودپرداز را ضد عفونی 
می کند و اگر کسی پول نقد می پردازد با دستمال کاغذی 
آن را داخل کشو می اندازد و پس از تسویه یک مشتری با پول 
نقد، دستکش هایش را هم ضد عفونی می کند. در بازار روز 
خیابان پاسداران، ماموری درها را می بندد تا خودروها 
داخل نروند اما می گوید: ورود مردم منعی ندارد. چند مغازه 
تعطیل است و با وجود  این بسیاری از فروشندگان و مردم 
دستکش و ماسک ندارند. در مرغ فروشی نیز مشتریانی 
به صف ایستاده اند و خبری از فاصله نیست!مشاهده های 
خبرنگار ما در چند جایگاه عرضه سوخت بیرجند هم حاکی 
از آن است که در بعضی از جایگاه ها نه تنها برخی نکات 
توصیه شده رعایت نمی شود بلکه نه از مواد ضد عفونی 
کننده خبری هست و نه از دستکش. از سوی دیگر سوخت 
گیری، بیشتر توسط رانندگان انجام و نازل ها دست به 
دست می شود. پمپ چی یکی از جایگاه ها با اشاره به این 
که دستکش حتی برای خودمان نداریم، می گوید: اگر 
کسی بخواهد سوخت گیری خودرویش را انجام می دهیم.


